
UCHWAŁA NR XXVI/224/2012
RADY GMINY PABIANICE

z dnia 29 października 2012 r.

w sprawie nadania Statutu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Petrykozach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806 oraz z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 
48, poz.327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz.1281, z 2012 r. poz. 567) w zw. z art. 
42 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 
887, Nr 185, poz. 1092, z 2012 r. poz. 742) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej - Gminnemu Ośrodkowi Zdrowia 
w Petrykozach stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pabianice. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXXI/224/2009 Rady Gminy 
Pabianice z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie zatwierdzenia Statutu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach wraz z wprowadzonymi do niej zmianami. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Pabianice 

dr Arkadiusz Jaksa

Id: 1CED686C-EB29-46FF-9EC1-62C5B72C171B. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/224/2012 

Rady Gminy Pabianice 

z dnia 29 października 2012 r. 

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej – Gminny Ośrodek Zdrowia w Petrykozach zwany 

dalej „Ośrodkiem Zdrowia” działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.) oraz 
przepisów wykonawczych do ustawy, zwanej dalej ustawą, 

2) Uchwały Nr XXII/151/2008 Rady Gminy Pabianice z dnia 25.06.2008 r. w sprawie utworzenia Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach zmienionej Uchwałą Nr 
XXXI/221/2009 z dnia 26.03.2009 r. (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego Nr 125, poz. 1248) i Uchwałą Nr 
L/388/2010 z dnia 29 września 2010 r. (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego Nr 317, poz. 2694), 

3) niniejszego Statutu. 

§ 2. Organem założycielskim Ośrodka Zdrowia jest Gmina Pabianice. 

§ 3. 1. Siedzibą Ośrodka Zdrowia są Petrykozy Gmina Pabianice. 

2. W skład Gminnego Ośrodka Zdrowia wchodzą Wiejski Ośrodek Zdrowia w Petrykozach, Gmina Pabianice 
i Wiejski Ośrodek Zdrowia w Pawlikowicach, Gmina Pabianice. 

§ 4. Ośrodek Zdrowia działa na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, przy czym podstawowymobszarem 
udzielania świadczeń zdrowotnych jest Gmina Pabianice. 

§ 5. Zakład podlega wpisowi do rejestru zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez Wojewodę 
Łódzkiego. 

§ 6. Nadzór nad Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej - Gminnym Ośrodkiem Zdrowia w Petrykozach 
sprawuje Gmina Pabianice, w imieniu której działa Rada Gminy. 

Rozdział 2.
CELE, ZADANIA I ZAKRES ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH 

§ 7. Głównym zadaniem Ośrodka Zdrowia jest podejmowanie działań na rzecz ochrony oraz poprawy stanu 
zdrowia ludności poprzez organizowanie działalności leczniczej, profilaktycznej i rehabilitacyjnej, a także 
propagowanie zachowań prozdrowotnych. 

§ 8. Do podstawowych zadań Ośrodka Zdrowia należy udzielanie świadczeń zdrowotnych służących 
zachowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia, a przede wszystkim: 

1) organizowanie i sprawowanie podstawowej opieki ambulatoryjnej w zakresie lecznictwa otwartego oraz 
stomatologii, 

2) udzielanie indywidualnych świadczeń w miejscu zamieszkania lub pobytu osób wymagających takich 
świadczeń. 

§ 9. Zakres – rodzaj świadczeń zdrowotnych udzielanych przez Ośrodek Zdrowia obejmuje w szczególności: 

1) badania i porady lekarskie, 

2) leczenie, prowadzenie dokumentacji i orzekanie o stanie zdrowia oraz czasowejniezdolności do pracy, 

3) opiekę nad zdrowym dzieckiem, 

4) szczepienia ochronne i inne działania zapobiegawcze, 

5) opiekę środowiskową i pielęgnację w domu chorego, 

Strona 1Id: 1CED686C-EB29-46FF-9EC1-62C5B72C171B. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



6) działania diagnostyczne, 

7) udzielanie stomatologicznych świadczeń profilaktyczno-leczniczych, 

8) prowadzenie działalności profilaktycznej i oświatowo-wychowawczej, 

9) medycynę szkolną. 

§ 10. 1. Ośrodek Zdrowia udziela świadczeń zdrowotnych osobom ubezpieczonym oraz innym osobom 
uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów. 

2. Świadczenia zdrowotne udzielane są nieodpłatnie, za częściową odpłatnością lub całkowitą odpłatnością – na 
zasadach określonych w ustawie. 

§ 11. Świadczenia zdrowotne udzielane są wyłącznie przez osoby wykonujące zawód medyczny oraz 
spełniające wymagania zdrowotne określone w odrębnych przepisach. 

Rozdział 3.
STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

§ 12. 1. Podmiot leczniczy Ośrodek Zdrowia prowadzi przedsiębiorstwo Gminny Ośrodek Zdrowia z siedzibą 
w Petrykozach 21, w skład którego wchodzą: 

1) Wiejski Ośrodek Zdrowia w Petrykozach z siedzibą w Petrykozach 21 Gmina Pabianice, w skład którego 
wchodzą: 

a) Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej, 

b) Poradnia POZ dla dzieci, 

c) Poradnia Stomatologiczna, 

d) Gabinet pielęgniarki POZ, 

e) Gabinet położnej POZ, 

f) Gabinet zabiegowy, 

g) Punkt szczepień, 

h) Punkt pobrań materiału biologicznego, 

i) Pracownia EKG i USG, 

j) Gabinet rehabilitacyjny, 

k) Gabinet pielęgniarki szkolnej - szczegółowy wykaz placówek, w których świadczone są usługi medyczne 
w zakresie medycyny szkolnej określa Regulamin Porządkowy PZOZ GOZ w Petrykozach; 

2) Wiejski Ośrodek Zdrowia w Pawlikowicach z siedzibą w Pawlikowicach 7 Gmina Pabianice, w skład którego 
wchodzą: 

a) Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej, 

b) Poradnia POZ dla dzieci, 

c) Poradnia Stomatologiczna, 

d) Gabinet pielęgniarki POZ, 

e) Gabinet położnej POZ, 

f) Gabinet zabiegowy, 

g) Punkt szczepień, 

h) Punkt pobrań materiału biologicznego, 

i) Pracownia EKG i USG 

j) Gabinet rehabilitacyjny 

k) Gabinet pielęgniarki szkolnej - szczegółowy wykaz placówek, w których świadczone są usługi medyczne 
w zakresie medycyny szkolnej określa Regulamin Porządkowy PZOZ GOZ w Petrykozach. 

Id: 1CED686C-EB29-46FF-9EC1-62C5B72C171B. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



2. Organizację i porządek procesu udzielania świadczeń zdrowotnych określa Regulamin Porządkowy Ośrodka 
Zdrowia. 

3. Regulamin, o którym mowa w ust. 2 ustala Kierownik Ośrodka Zdrowia. 

Rozdział 4.
ZARZĄDZANIE OŚRODKIEM ZDROWIA 

§ 13. Organami Ośrodka Zdrowia są: 

1) Kierownik, 

2) Rada Społeczna. 

§ 14. Ośrodkiem Zdrowia kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik. 

§ 15. Zatrudnienie Kierownika Ośrodka Zdrowia następuje na podstawie powołania, umowy o pracę lub na 
podstawie umowy cywilnoprawnej. 

§ 16. Kierownik samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Ośrodka Zdrowia i ponosi za nie 
odpowiedzialność. 

§ 17. 1. Kierownik jest przełożonym pracowników oraz ich pracodawcą w rozumieniu Kodeksu Pracy. 

2. Szczegółowy zakres obowiązków pracowników ustala Kierownik w formie załączników do umów o pracę. 

§ 18. Kierownik jest odpowiedzialny za zapewnienie udzielania świadczeń zdrowotnych wyłącznie przez osoby 
o odpowiednich uprawnieniach i kwalifikacjach zawodowych oraz wymaganiach zdrowotnych określonych 
odrębnymi przepisami. 

§ 19. Podczas nieobecności Kierownika Ośrodka Zdrowia zastępuje go wyznaczony przez niego pracownik 
Ośrodka Zdrowia. 

§ 20. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Rady Gminy oraz organem doradczym 
Kierownika Ośrodka Zdrowia. 

§ 21. 1. Radę Społeczną powołuje i odwołuje Rada Gminy. 

2. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 

3. Ustępująca Rada Społeczna funkcjonuje do czasu powołania nowej Rady Społecznej. 

4. Członek Rady Społecznej może być odwołany z jej składu przed upływem kadencji w przypadku: 

1) złożenia rezygnacji z pełnionej funkcji, 

2) braku regularnego uczestnictwa w posiedzeniach Rady Społecznej, 

3) z innych powodów, które uniemożliwiałyby czynny udział w posiedzeniach Rady Społecznej. 

§ 22. 1. Rada Społeczna składa się z 7 osób. 

2. W skład Rady wchodzi: 

1) Wójt Gminy Pabianice jako jej Przewodniczący, 

2) Przedstawiciel Wojewody Łódzkiego, 

3) 5 członków wyłonionych przez Radę Gminy Pabianice. 

3. Od uchwały Rady Społecznej Kierownikowi przysługuje odwołanie do Rady Gminy Pabianice. 

§ 23. Do zadań Rady Społecznej Ośrodka Zdrowia należy: 

1) przedstawianie Radzie Gminy Pabianice wniosków i opinii w sprawach : 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

b) przekształcenia, likwidacji Ośrodka Zdrowia, jego przebudowy lub rozszerzenia lub ograniczenia 
działalności, 

c) przyznawania Kierownikowi Ośrodka nagród, 

d) odwołania, rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej zKierownikiem Ośrodka Zdrowia, 

Id: 1CED686C-EB29-46FF-9EC1-62C5B72C171B. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



e) regulaminu organizacyjnego 

2) przedstawianie Kierownikowi Ośrodka Zdrowia wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego w tym inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z realizacji planu finansowego w tym planu inwestycyjnego , 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku; 

3) uchwalanie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie go do zatwierdzenia Radzie Gminy, 

4) zatwierdzanie regulaminu porządkowego Ośrodka Zdrowia, 

5) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby korzystające ze świadczeń 
Ośrodka Zdrowia, z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowimedycznemu, 

6) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej, 

7) wykonywanie innych zadań określonych w statucie Ośrodka Zdrowia lub wynikających zinnych przepisów 
prawa. 

§ 24. 1. W posiedzeniach plenarnych Rady Społecznej uczestniczy Kierownik Ośrodka Zdrowia oraz 
przedstawiciel organizacji związkowej. 

2. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć, z głosem doradczym, przedstawiciele 
samorządów zawodów medycznych. 

§ 25. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowanie uchwał określa odrębny 
regulamin. 

Rozdział 5.
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 26. 1. Ośrodek Zdrowia prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 
z późniejszymi zmianami) oraz ustawie z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. 
Nr 14, poz. 89 z późniejszymi zmianami). 

2. Ośrodek Zdrowia prowadzi rachunkowość w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152 poz.1223 z późniejszymi zmianami). 

§ 27. Ośrodek Zdrowia gospodaruje przekazaną w zarząd częścią mienia komunalnego oraz przydzielonymi 
środkami finansowymi, kierując się efektywnością ich wykorzystania. 

§ 28. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka Zdrowia jest roczny plan finansowy obejmujący wydatki 
jednostki budżetowej. 

Rozdział 6.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 29. Ośrodek Zdrowia prowadzi dokumentację medyczną, materiałową i używa pieczęci zgodnie z odrębnymi 
przepisami prawa. 

§ 30. W sprawach nieuregulowanych Statutem mają zastosowanie: ustawa o działalności leczniczej, Kodeks 
pracy oraz inne odpowiednie przepisy. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: 1CED686C-EB29-46FF-9EC1-62C5B72C171B. Podpisany




